Optem libenter indicare clanculum

Quiddam, quod ad te pertinens quam maxime,

Dum cuncta luistro, deprehendi pridie.

Sed terrat Venus, minatur & mibi

Secundum amorem, qui nibilo secundior

Mibi sit futurus, quam fuit Daphnes prior,

Quicquam cuius garritus si deferam

De se marito, quale detuli prius.

Nescibis ergo hoc, ceteras rerum vices

Docebo te, nuptæ sed in rebus tue

Si quid tua non cedat ex sententia,

Hoc omnibus prius patebit, quam tibi.

ALIVD IN EVNDEM.

Quid inter alta stulte queris sydera

In humo manentis coniugis mores tua?

Quid alta spectas? insuet, id est cui tu times?

Dum iam tu, agat quid illa, queris in polo,

Hac qua libebat, interim egit in solo.

Aliud

ALIVD IN ASTROLOGVM
eundem.

Sydera vestigans inter cœlestia demens,
Cur dubia semper mente quid vxor agat?
Si nescis qualis tibi sit, crede esse pudicam.
Quod tibi persuades si bene, iam bene habes.
Quid cognoscere vis, que non nisi cognita ludunt?
Quid fieri studio vi miser ipse tuo?
Hic furor haud dubie est, quem iam desistere posis,
Querere sollicito quod reperiire times,

ALIVD IN ASTROLOGVM.
Saturnus procul est, iamq; olim casus, ut aiunt,
Nec prop̄ discernens à puro lapidem.
Luna verecundis formosā incedit ocellis,
Nec nisi virginēum virgo videre potes
Iuppiter Europen, Marten Venus, & Venerē Mars,
Daphnen Sol, Hycnen Mercurius recolit.
Hinc factū astrologe est, tua quā capit vxor amates
Sydera significant ut nihil inde tibi.

DE FORMA, DILEMMMA IAM-
bis trimetris scazonibus.
Quid forma confert, Hercules nihil cerno.
Si ferueas, deformis ecce formosa est.
Sin frigeas, formosa iam sit informis.
Quid forma confert, Hercules nihil cerno.

DE ASTROLOGO, DE
quo supra.

Sæpe suam inspectis vxorem Candidus astris,
Predicat en vates omnibus esse bonam.
Inspectis iterum postquam vxor adultera fugit,
Prædictis vates omnibus esse malam.

PARAESESIS AD

virtutem veram.

Heu miseris quicquid misero blanditur in orbe,
Illico marcescens ut rosa verna cadit.
Nec quenquam vsque adeo placidis cōpletetur vlnis
Sors, vi non aliqua parte molestia premat.
Imbibe virtutes, & inania gaudia sperne.
Sunt animi comites gaudia vera boni.

AD CONTEMPTVM HVIVS
vitæ.

Nos velut instabiles ventus quatit omnis aristas,
Quolibet impellunt spes, dolor, ira, metus.
Nil habet in rebus pondus mortali bus vnum.
Momento pudor est si moueare leui.

MORTEM NON ESSE METVEN-
dam, cum sit finis malorum

E Græco.

Non stultum est mortem matrem timuisse quietis?
Quam fugiunt morbi, mœstasq; pauperies?
Sola semel miseris se se mortalibus offert,
Nec quisquam est ad quem mors iterū redit.

At reliqui morbi varij, multiq; vicissim
Nunc hunc, nunc illū, terq; quaterq; premunt.

IN EPISCOPVM QVENDAM
cordidum ac perparcum.

Vita Sibyllinos mea si duraret in annos,
Non bonitas vñquam præfusis excideret.
Iugera multa soli locat, amplas possidet vrbes,
Centum stipatus progreditur famulis.
Me tamen exigui census, quum nuper adirem,
Excipit, & vere comiter alloquitur.
Quin abiens nigri gustarem vt pocula vini,
E loculo clauem liberat ipse suo.

DE VICISSITUDINE FORTVNÆ
E Græco.

Lubrica non seruat certum Fortuna tenorem,
Sed rotat instabilem caca subinde rotam.
Sternere summa libert, libert insima tollere rerum
Inq; vicem nulla vertere lege vices.
Maxima quā bona sunt, iā sunt mala, proxima rursum
Maxima quā mala sunt, proxima iā bona sunt.
Forti animo mala fer, nec bis miser esto dolore,
Ne cito venturis premeriare bonis.

VITA BREVIS.

Non tibi viuacem furor est spondere senectam?
Quum non sit vita certa vel hora tue.
Finge age Nestorium sis peruenturus in eum,
Longa tument multis tempora facta malis.
Omnia vt effugias viridis quibus anguit etas,
Tedia longa tibi curva senecta feret.
Tu tamen ad seros (nulli quod contigit) annos
Vt venias, nullo percitus ante malo.
Hoc tamen exiguum est, vbi nunc tot Nestoris anni?

Ex tanto supereft tempore nulla dies.

PATIENTIA.

Tristia qui pateris perfer, Sors tristia soluet.
Quod si non faciat Sors, tibi mors faciet.

VITA IPSA CVRSVS AD
mortem est.

Nugamur, mortemq; procul procul esse putamus.
At medijs latet hac abdita visceribus.
Scilicet ex illa, qua primum nascimur hora,
Prorepunt iuncto vitaq; morsq; pede.
Partem aliquam furtim qua se metitur, & ipsam
Surripit è vita quelibet hora tua.

Paulatim morimur: momento extinguimur uno,
Vt lampas oleo deficiente perit.

Vt nihil interimat, tamen ipso in tempore mors est.
Quin nunc, interea dum loquimur, morimur.

DIVES AVARVS PAVPER EST
sibi, è Græco.

Diuitias animi solas ego iudico veras.

Qui rebus pluris se facit ipse suis,
Hunc adeo ditem, hunc opulentum rite vocamus.

Magnarum quis sit qui videt ysus opum.

Calculus at si quem misere numerandus adurit,

Qui misere semper diuitias cumulet.

Hic vt apes paruo crebroq; foramine fosso,
Sudat in alueolo, mel alijs comedunt.

DILEMMA EPICVRI.

Deijciat miseram tibi nulla molestia mentem.
Si longa

THOMÆ MORI

Si longa est, leuis est, si grauis est, breuis est.

CONTRA.

Deixit heu miseram, prosternit & vtraq; mentem;
Longa nec villa leuis, nec grauis villa breuis.

DE MORTE.

Somniat, hic ditem qui se putat esse, videtq;
Morte experrectus illico quam sit inops.
S O L A M O R S T Y R A N N I-
cida est.
Duriter es quicunq; viris oppressus iniquis.
Spem cape, spes luctus leniat alma tuos.
Versilis in melius vel te Fortuna reponet,
Vt solet excussa nube nitere dies.
Aut libertatis vindex frendente tyranno,
Eruet iniecta mors miserata manu.
Afferet haec (quo plus tibi gratificetur) & illum,
Afferet atq; tuos protinus ante pedes.
Ille opibus tantis fastig, elatus inani,
Ille ferox crebris ante satellitibus,
Hic neq; toruus erit, vultu nec vt ante superbo,
Sed miser, abiectus, solus, inermis, inops.
O quid vita tibi dedit vnquam tale? vicissimi
Iam ridendum erit, qui nietuendus erat.
O Cor tristre malis misere immersumq; profundis
Rumpere sit pone terminus iste rhe.
Sanguinolenta tua domina tua vulnera pande,
Illa breui est, que nos diuidet vna duos.
Quam miser ergo du sic heu lachrymabo, querarq;
Mors ades, & tantis horrida sole malis.

IN AMICAM FOEDIFRA-

gam iocosum.

Dy melius, venere in bac que somnia nocte?
Tota semel mundi machina versa ruit.
Nec sua lux Phœbo constabat, nec sua Phœbe
Iamq; tumens omnem strauerat aquor humu.
Maius adhuc mirum, vox eni mibi dicere visa est,
Heus tua iam pactam fregit amica fidem.

DE CVNICVLÓ BIS CAPTO:

E rete extrahor, è digitis in rete relabor.
Heu semel heu fugi, bis miser vt caperer.

IN VIRGINEM MORIBVS

haud virgineis.

Blanda, salax, petulans, audax, vagia, garrula virgo.
Si virgo est, virgo est bis quoq; que peperit.

IN UXORES.

Hoc quisque dicit, rebus in mortalibus
Quod tristius sit, ac magis viros grauen;
Natura nil produxit his vxoribus.
Hoc quisq; dicit, dicit, at dicit tanien.
Quin sex sepultis, septimam ducit tamen.

IN EASDEM.

Res vxor grassis est, poterit tamen vitilis esse,
Si sua det propere se moriente tibi.

IN IMAGINEM DISSIMILEM

E Greco.

Hec tua quam nuper pinxit Diodorus imago,

Cuiusvis magis est, quam tua Menodote.

IN EANDEM.

Sic se totum istbac expressit imagine pictor,
Vt nulli tam sit, quam tibi dissimilis.

CHORIAMBICVM DE VITA

suaui, E Greco.

Non est cura mibi Gygis,
Qui rex Sardibus imperat;
Aurum non ego persequor,
Reges non miser emulor.
Cura est, barba suauibus
Vnguentis mibi persuat.
Cura est, vt redolentibus
Cingam tempora floribus,
Cura sunt bodierna mi,
Nam quis crastina nouerit?
Tornato bene Mulciber
Argento mibi poculum,
Iam nunc effice concavum,
Et quantum potes imbibum.
Et fac illud vt ambiant
Non currus, neq; sydera,
Orion neq; flebilis.
Vites fac virides mibi.
Botri fac mibi rideant
Pulchro cum Dionysio,

IN MEDICVM IMPOSTOREM,

Qui guttulam ficti balsami
magni vendidit.

Febre laboranti medicus, seret o tibi certe
Aut nihil, aut tantum balsamus, inquit, opere.
Sed nemo me præter habet, per paululum & ipse,
Gutta emitur libris non minus vna decem,
Nunc mibi quinq; dabis, reliquas mibi quinq; daturus
Sanus, vt has nunquam te moriente, petam.
Nunquam rem facies, tanto in discrimine qui vis
Tam charæ guttae ponere dimidium.

Pacta placeunt, minimog; è vitro & sindone tecto,

Iacta petit glady cuffide gutta merum.

Abluat vt vino mucronem, eger obsecrat, absit,

Inquit, adhuc libras bis habet ille decem.

Gutta, ait, vna sat est, & erat satis, vnicu tantum.

Gutta potest, vnam vix bibit, & moritur.

O nimis aduerso contractum sydere pactum.

Hinc guttae, hinc vita dimidium perijt.

INFICATAM E GRECO.

Tinguis capillos feminas, at qui scis, yogas?

Nigri suere quum referres è foro.

IN IMAGINEM MALE PICTAM.

Effigie studuit tua in bac ostendere pictor,

Expressisse queat quam tibi dissimilem.

IN EANDEM.

Hac tua tam vere est facies expressa tabella,

Vt iam non tabula bac sit tibi sed speculum.

IN EANDEM.

Quam mibi monstrasti demiror Posthume pictor.

Effigies

Effigiem quanta finxerat arte tuam.
 Inspicit hanc quisquis si te confexerit vnguam,
 Si non artificis tangitur inuidia,
 Tam similem hic ovo non esse fatebitur ovum,
 Effigies hec est quam tibi distimilis.
IN ANGLVM GALICAE LIN-
guæ affectatorem.
 Amicus & sodalis est Latus mibi,
 Britanniaq; natus, altusq; insula.
 At cum Britannos Gallie cultoribus
 Oceanus ingens, lingua, mores dirimant,
 Spernit tamen Latus Britannica omnia.
 Miratur, expeditq; cuncta Gallica.
 Toga superbit ambulans in Gallica,
 Amatq; multum Gallicas lacernulas.
 Zona, locello, atque ense gaudet Gallico,
 Filo, bireto, pileoq; Gallico,
 Et calceis, & subligare Gallico,
 Totoq; deniq; apparatu Gallico.
 Nam & vnum habet ministrum, eumq; Gallicu.
 Sed quem (licet velit) nec ipsa Gallia
 Tractare quiret plus (opinor) Gallice,
 Stipendiū nihil dat, atq; id Gallice,
 Vestitq; tritis pannulis, & Gallice hoc.
 Alit cibo paruo, & malo; idq; Gallice.
 Labore multo exercet, atq; hoc Gallice.
 Pugnisq; crebro pulsat, idq; Gallice.
 In cœtu & in via, & foro, & frequentia
 Rixatur, obiurgatq; semper Gallice.
 Quid? Gallice illud? uno semigallice.
 Sermonem enim (ni fallor) ille Gallicum
 Tam callet omnem, quam Latinum Psytacu.
 Crescit tamen sibi q; nimurum placet,
 Verbis tribus, si quid loquatur Gallicis,
 Aut Gallicis si quid nequit vocabulis,
 Conatur id, verbis licet non Gallicis,
 Sonoq; saltrem personare Gallico,
 Palato biante, acutulo quodam sono,
 Et femine instar garrientis molliter,
 Sed ore pleno, tanquam id impleant fabæ,
 Balbutiens videlicet suauiter,
 Presis quibusdam literis, Galli quibus
 Ineptientes absalent, nihil secus,
 Quam vulpe gallus, rupibusq; nauita.
 Sic ergo linguam ille & Latinam Gallice,
 Et Gallice linguam sonat Britannicam.
 Et Gallice linguam refert Lombardicam.
 Et Gallice linguam refert Hispanicam.
 Et Gallice linguam sonat Germanicam.
 Et Gallice omnem, præter vnam Gallicam.
 Nam Gallicam solam sonat Britannica,
 At quisquis insula satus Britannica,
 Sic Patriam insolens fasidet suam,
 Vi more simile labore singere,
 Et emulari Gallicas inepias,
 Ex amne Gallo ego hunc opinor ebrium.

Ergo ex Britanno ut Gallus esse nititur,
 Sic dñ iubete, siat ex Gallo capus.
IN NICOLAVM MA-
lum medicum.
 Nunc video hanc rerum tantum, sed & ipsa virorū
 Nomina, non temere, sed ratione dari.
 Nicolaus nomen medici est, qui iconuenit inquis,
 Hoc potius nomen debuit esse ducis.
 Dux populos armis vincit, sed & iste venenis,
 Et populum, & foris sternit ubique duces.
 Sepe ducem bello repetunt, his nemo rebellat
 Haec medico, vero est nomine Nicolaus.
IN IMAGINEM ELEGAN-
tem, sed deformissimi.
 Ifsam iudice me Venerem superabat Apellis,
 Hac tua qua visa es super imago mibi.
 Pictor in hanc omnes vnam consumperat artes,
 Spectari bac vna quid valuit, veluit.
 Qualis in ore decor, qui nasus, qualia labra,
 O quales oculi, qualis ubiq; color.
 Tam fuit ex omni longe pulcherrima parte,
 Quam fuit à nulla parte tibi similis.
IN IMAGINEM DISSIMILEM
 Nuper ut ingredior pictoris forte tabernam,
 Effigies oculis est tua visa meis.
 Ex te dum pictor sic exprimat omnia, vultum
 Immotum credo te tenuisse diu.
 Sic te totum inspecta refert: intelligo cuia est,
 Protinus ut piector retrahit esse tuam.
IN PARCVM MORIENTE M
 Chrysatus heu moritur diues, dolet, ingemit, vnguæ
 Nemo magis tristi peccore fata tutit.
 Non quoniam ipse perit, cui nil se vultus ipso est,
 Sed nummi pereunt quatuor in rurulum.
IN GRAMMATICVM PVTIDVM
 Quum mihi grammaticus mente subit Heliodorus,
 Nostra Solcismos illico lingua timet.
IN PROGNOSTEN RIDICVLUM
 Hoc anno in regno rex nobilis ille quiescat
 Gallorum, celeber scripsit, astrologus.
 Rex ubi vix cepto vita defungitur anno.
 Iam nil se vates quo tueatur, habet.
 Rem quidem prorsum caput defendere, verum est
 Augurium, rex iam nonne quieuit? ait.
 Latius hoc verbum prorepit, & vndig, ridens
 Id populus, rex iam nonne quieuit? ait.
 Audit ut in populo hoc vates, iam serio verum est
 Augurium, rex iam nonne quieuit? ait.
IN VEHEMENTER NASV-
tum, E Græco.
 Nunquam Procle manu nares emungere possis,
 Nam tua nare manus, magna licet, minor est.
 Quando louē in clamans sternutans, quippe nec audis
 Tam procul ab nasus prominet aure tuus.
IN POETAM FVRIOSVM
 Sunt etiam in Musis furia, quibus ipse poëta